
e-MUZEUM

Elektronické muzeum 
obce Senorady

Bc. Miroslav Patočka, Senorady

ISSS 2008, Hradec Králové



I malé obce (Senorady < 500
 

obyvatel) mají:

•
 

Historii
•

 
Exponáty

•
 

Sběratele
•

 
Pověsti

•
 

Pamětníky



Většinou však chybí:

•
 

Prostory, kde exponáty prezentovat
•

 
Lidské kapacity potřebné k zajištění chodu 
běžného „kamenného“ muzea

•
 

Dostatečně zmapovaná historie obce
•

 
Prostředky k zajištění chodu muzea



Řešení jsme nalezli v elektronické formě:

•
 

e-Muzeum otevřeno 24hod / 7dní
•

 
Přístup odkudkoliv z celého světa 

•
 

Minimální potřebná obsluha
•

 
Provoz v režii obecního portálu



I malý tým stačí:

•
 

Návrh, implementace, výzkum historie:           
Bc. Miroslav Patočka, student FI MU Brno

•
 

Výzkum historie: Mgr. Veronika Vybíhalová, 
gymnaziální profesorka

•
 

Archivní materiály, poradenství: Jan Jurka, 
sběratel

•
 

Externě doktorandi, studenti MU Brno, obory 
historie, archeologie, antropologie, ..

•
 

Okolní obce
 

(poskytnutí materiálů, kronik,..), aj.



Jednoduchá a rychlá implementace:

•
 

Technická část ~
 

2 až 3 měsíce
•

 
(Historie, podklady ~

 
1 až 2 roky)

•
 

Klasická dvouvrstvá architektura
•

 
Aplikačně-prezentační vrstva v jazyce 
PHP, doplňky Flash

•
 

Datová vrstva –
 

MySQL
 

(sdílená s 
obecním portálem)



Informace nejen v muzeu:

RSS
WAP



Jak se přiblížit „kamennému“ muzeu:

•
 

e-Muzeum má svého el. průvodce
•

 
Před vstupem si lze vygenerovat 
vstupenku na své jméno a čas návštěvy 

•
 

Třetí rozměr simulujeme pomocí anaglyfů
 – 3D snímků

•
 

Brýle na OÚ Senorady



Nové možnosti el. muzea:

•
 

Proměny
 

–
 

animované přechody starých 
snímků obce v nové snímky

•
 

Snímky foceny ze stejného místa a pod 
stejným úhlem 



Proměny:



Nové možnosti el. muzea:

•
 

Statistiky
 

–
 

na co se návštěvník dívá, jak 
dlouho, v jakém pořadí, ..

•
 

Kvíz
 

–
 

jaké informace si návštěvník ve své 
hlavě odnáší



Nejen prezentace, ale i výzkum:

•
 

Sepsání souhrnné historie obce
•

 
Nalezení nové první písemné zprávy o 
obci (1348) 

•
 

Vytvoření seznamu výzkumu a bibliografie
•

 
Seznam archiválií užitečných pro 
genealogickou práci

•
 

Digitalizace materiálů z archívu sběratele 
Jurky



E-Muzeum a podpora turistiky:

•
 

V krátkém videu provedeme návštěvníky 
po místech z okolí spojených s historií 
obce.

•
 

Stop motion video o tajemném pohárku, 
který způsobí zmizení dvou turistů..

•
 

I lidé z blízkého okolí se o některých 
místech dozvěděli až po shlédnutí videa.



Hlavní cíle e-Muzea splněny:

•
 

Vystaveny exponáty z historie obce
•

 
Zvýšení zájmu o webové stránky obce a o 
obec samotnou (turisté, rodáci –

 
exulanti :)

•
 

Zpracování obecní historie
•

 
Zvýšení zájmu o historii obce

•
 

Muzeum s nízkými náklady a vysokou 
přístupností



A co dál?

•
 

Digitalizace dalších materiálů sběratele 
Jurky a materiálů, které po shlédnutí 
muzea nabízejí ostatní obyvatelé obce

•
 

Další výzkum historie –
 

např. nejasnosti v 
pojmenování lokalit u hradiště, lepší 
zaměření a lokalizace nalezišť, ..

•
 

Jazykové verze muzea
•

 
Nové trendy v muzejnictví –

 
např. aktivní 

návštěvník



Děkuji za pozornost..

.. a dovoluji si Vás pozvat na oslavy 660 let 
obce Senorady a svatováclavské hody 
konané ve dnech 20. –

 
21. září 2008

Více na www.senorady.cz
a muzeum.senorady.cz

http://www.senorady.cz/
http://muzeum.senorady.cz/

	e-MUZEUM
	I malé obce (Senorady < 500 obyvatel) mají: 
	Většinou však chybí: 
	Řešení jsme nalezli v elektronické formě: 
	I malý tým stačí: 
	Jednoduchá a rychlá implementace: 
	Informace nejen v muzeu: 
	Jak se přiblížit „kamennému“ muzeu: 
	Nové možnosti el. muzea: 
	Proměny: 
	Nové možnosti el. muzea: 
	Nejen prezentace, ale i výzkum: 
	E-Muzeum a podpora turistiky: 
	Hlavní cíle e-Muzea splněny: 
	A co dál? 
	Děkuji za pozornost..

